
長建 協 発第 ４６７号

平成 ２ ３年 ３月８日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

経営事項審査評点計算ソフト『経審博士１０』のご紹介について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

国土交通省では、昨年１０月、近年の建設投資の減少と競争の激化等を踏まえ、

公共工事における適正な企業評価を行うため、経営事項審査の審査基準を改正し、

平成２３年４月１日より改正経審が施行されることとなりました。

今回の経審改正では、①技術者に必要な雇用期間の明確化、②完成工事高の評

点テーブルの上方修正、③再生企業に対する減点措置、④社会性等（Ｗ点）の評

価項目の追加が盛り込まれ、企業実態をより適正に評価できる内容となっており

ます。

このため、株式会社建設経営サービスと株式会社日本コンサルタントグループ

におきまして、今回の改正内容を反映させた経審シミュレーションソフト『経審

博士１０』が作成されました。

つきましては、貴社の経営戦略・経営状況把握等のツールとして同ソフトを幅

広くご活用いただきたくお知らせ申し上げますとともに、購入される際は、別紙

申込書により、直接、日本コンサルタントグループ建設産業システム研究所経審

博士係へＦＡＸにてお申し込み願います。

また、今回より「経営状況分析申請書」始め、各種の申請書を出力できる『経

審博士１０＋Form』ソフトも発売され、既存のソフトへのバージョンアップに

も対応いたしますので併せてお知らせ申し上げます。

なお、同ソフトの詳細につきましては、同研究所ホームページ（下記をご参照

願います。）に掲載されておりますことを申し添えます。

☆ 日本コンサルタントグループ 建設産業システム研究所ホームページ

http://www.niccon.co.jp/kensetsu/compsoft/hakase/

☆ お問い合わせ・申込先

日本コンサルタントグループ 建設産業システム研究所 経審博士 係

〒１６１－８５５３ 東京都新宿区下落合３丁目２２－１５

ＴＥＬ ０３－３５６５－３８１９

ＦＡＸ ０３－３５６５－３６５３


